
ジャパンオープン２０１２（５０ｍ）                            1/1 

 
公益財団法人日本水泳連盟 

ジャパンオープン２０１２（５０ｍ） エントリー手順指示書（登録団体用） 

 

■はじめに 

 2008 年 4 月より WEB-WSWMSYS でのエントリーに移行しておりますが、お陰様で登録団体各位のご協力

のもと順調に大会受付をすることができるようになって参りました。厚く感謝申し上げます。 

本大会参加にあたり今一度、下記をご一読頂き、お手続きいただきますようお願い申し上げます。 

 

■ＷＥＢ－ＳＷＭＳＹＳでの操作 

□本年度競技者登録 

所定手続きに従って、本年度の競技者登録を完了してください。 

学年、ローマ字氏名、国籍について、入力内容を確認してください。 

□エントリーデータの作成 

「加盟団体の大会」欄に表示される「（★○○○）ジャパンオープン２０１２」を使用して、通常

の競技会と同じく、エントリー種目・申込み記録の登録を行ってください。 

※「○○○」には、「北海道」「学関東」などの加盟団体名称が表示されます。 

 □団体略称のルールについて 

日本水泳連盟主催の競技会では、登録団体略称（全角６文字）につきましては、全角・半角文字を

織り交ぜて、全角６文字分として使用可能です。登録団体毎に工夫してご利用ください。 

また、全国大会ですので学校種別を判別するための中学校の「中」や高等学校の「高」「高校」な

どについては、なるべく省略せずに明記いただきますようお願いいたします。 

実行委員会にて一部、表記の修正をさせていただく場合がございますので、予めご了承願います。 

□確認書の印刷 

 → 競技会申し込み（エントリーＴＩＭＥ）一覧表 

競技者氏名の右側に、学種・学年が印字されますので、確認してください。 

    ※確認書類の提出については、加盟団体の指示に従ってください。 

 → 集計表 

    「付添票」欄に有償分の必要枚数を入力してください。５名迄毎に１枚の無償分は含みません。 

 

■提出物の確認 

  １）登録団体申込書               ・・・・ １枚 

      登録団体申込用紙に、必要事項を記入してください。 

      申込責任者の連絡先は、大会当日の連絡先をお書きください。 

  ２）競技会申し込み（エントリーＴＩＭＥ）一覧表 ・・・・ 加盟団体の指示による 

  ３）付添票申込み申請書             ・・・・ 必要に応じて 

  ４）保護者の同意書（指定様式）         ・・・・ 必要に応じて 

  ５）ＡＤカード用写真提出一式（選手･付添者の写真）・・・・ ｲﾝﾌｫﾒｰｼｮﾝｾﾝﾀｰへ直接送付 

 

■エントリーデータの確認 

  下記の期間、ホームページにてエントリー受付情報を確認できます。 

  期 間：５月７日（月）正午～９日（水） 日本水泳連盟公式ＨＰ http://www.swim.or.jp/ 

  受付内容に間違いがある場合、直接、本連盟へＦＡＸにて訂正依頼をお願いいたします。 

  日本水泳連盟 ＦＡＸ：０３－３４８１－０９４２ 

以上 


